

14 listopada 2019

Konferencja naukowa GlobState II (2. dzień)



Konferencja GlobState II stanowiła podsumowanie pierwszego etapu kampanii analiz środowiska bezpieczeństwa pod nazwą „Nowe Urządzenie Polskie” – NUP 2X35. Jej celem było nie tylko zidentyfikowanie współczesnych zagrożeń i przyszłych trendów w środowisku bezpieczeństwa, ale też zwiększenie społecznej świadomości na ich temat, a przede wszystkim wypracowanie wniosków dla umocnienia bezpieczeństwa Polski oraz rozwoju zdolności Sił Zbrojnych RP.

Drugi dzień debaty zainaugurował wykład Szefa Sztabu Generalnego WP, generała Rajmunda Andrzejczaka, który jest pomysłodawcą i inicjatorem kampanii NUP 2X35. W swoim wystąpieniu przedstawił on ideę tego projektu jako permanentnej debaty nt. środowiska bezpieczeństwa Polski. Generał Andrzejczak dokonał też autorskiej analizy aktualnych problemów i wyzwań przyszłości współczesnego świata w ujęciu geostrategicznym.

W drugim dniu konferencji wygłoszono referaty oraz prowadzono dyskusje w trzech panelach dotyczących kolejnych obszarów będących w zainteresowaniu kampanii NUP 2X35:

- **SPOŁECZEŃSTWO** (demografia, proces starzenia się populacji, migracje, polaryzacja społeczno-ekonomiczna).
- **ROZWÓJ TECHNOLOGII** (wojny przyszłości, sztuczna inteligencja, inżynieria genetyczna, środowisko informacyjne).
- **ŚRODOWISKO NATURALNE** (degradacja środowiska naturalnego, skutki zmian klimatu, wojny surowcowe).

W konferencji GlobState II uczestniczyli nie tylko reprezentanci SZ RP, ale też naukowcy i eksperci z wielu ośrodków akademickich oraz instytutów naukowych z całej Polski.

Przedsięwzięcie to wspomagały panele wystawiennicze, podczas których zaprezentowały się bydgoskie uczelnie (UKW i UTP) oraz zakłady pracy (Belma i WZL nr 2), a także Akademia Sztuki Wojennej, Wojskowa Akademia Techniczna i Wydawnictwo Adam Marszałek.

Wnioski z konferencji oraz z całości obecnego etapu kampanii NUP 2X35 będą opracowane w formie analizy środowiska bezpieczeństwa Polski i przedstawione kierowniczej kadrze Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.